
Mirë se vini në bibliotekën e qytetit të 
Mynihut

AOraret tona të hapjes
CBiblioteka qendrore
Hënë-Premte 10.00–19.00
Shtunë 11.00–16.00
CDegët e bibliotekave të qytetit 
Hënë, Martë, Enjte, Premte  10.00–19.00
Mërkurë 14.00–19.00

ABibliotekat tona
CBiblioteka qendrore në Gasteig me 
bibliotekë për fëmijë dhe të rinj, me 
bibliotekë muzikore dhe bibliotekë filatelike 
C23 Degët e bibliotekave të qytetit 
C5 biblioteka lëvizëse 
C7 biblioteka spitali 
CBiblioteka virtuale
www.virtuelle-muenchner-stadtbibliothek.de

AOferta jonë e materialeve
mbi tre milionë libra, revista, lojra, CD, DVD, 
CD-/DVD-ROM dhe shumë të tjera 

AKërkimi i materialeve (katalogu) 
www.muenchner-stadtbibliothek.de/opac

APërdorimi i materialeve në hapsirat e 
bibliotekave 
falas e mundur pa librezë anëtarësimi 
biblioteke 
CPërdorimi i Internetit: 0,50 €/30 Minuta

AHuazimi i materialeve dhe porosia në 
magazinë
CE mundur vetëm me një kartelë biblioteke

AKartelë anëtarësimi biblioteke 
Cpër të gjithë personat, që banojnë, 
punojnë, apo studiojnë në rajonin e Mynihut 

ADokumenta për regjistrimin
Letërnjoftim ose pasaportë me vërtetimin e 
banimit (zyrës së regjistrimit) (KVR).
Për Fëmijët dhe të rinjtë nën 18: 
shtesë letërnjoftimi i personit me të drejtë 
kujdestarie dhe  
formulari i regjistrimit i firmosur. 

AFormulari i regjistrimit 
mund të merret në të gjitha bibliotekat e 
qytetit ose në 
www.muenchner-stadtbibliothek.de/
stadtbibliothek/stadtbib-nutzer-werden.html 

AHumbja e librezës së anëtarësimit të 
bibliotekës
Lutemi të bllokoni menjëherë librezën.

AKonto e përdoruesit në internet
www.muenchner-stadtbibliothek.de/opac

ATarifat e huazimit
C12 muaj 18,00 € [zbritur 9,00 €]
C3 muaj    6,00 € [zbritur 3,00 €]
Cfalas për fëmijë dhe të rinj nën moshën
18 vjeç dhe azilkërkuesit/et 

AHuazimi/Kthimi
CHuazimi i maksimumi 20 materialeve i 
mundshëm në të gjitha bibliotekat e qytetit 
të Mynihut.
CKthimi i mediave vetëm në bibliotekën e 
qytetit, në të cilën u huazuan. 

AAfatet e huazimit
CLibra, Lojra, CD-/DVD-ROM 
28 ditë, 
e mundshme 2 x zgjatja rreth 14 ditë
CCDs,  Revista
14 ditë, 
e mundshme 1 x zgjatja rreth 14 ditë
CDVD, Video
14 ditë

Në raste të veçanta afate të ndryshueshme 
huazimi.

ATarifat e moskthimit me kohë 
CLibrezë për të rritur, 
për media dhe ditë hapjeje 0,30 €
CLibrezë fëmijësh 
për media dhe ditë hapjeje:  0,15 €

ALetër paralajmëruese për materialet e 
pakthyera 
C1. Letër = Kujtesë
në ditën e 7 kalendarike nga fundi i afatit të 
huazimit  1,00 €
C2. Letër = Paralajmërim 
në ditën e 17 kalendarike nga fundi i afatit të 
huazimit 5,00 €
C3. Letër = Vendim
në ditën e 17 kalendarike nga fundi i afatit të 
huazimit 10,00 €

AMaterialet e humbura apo të dëmtuara 
Lutemi të paraqiteni tek informacioni. 
Për këtë ne kërkojmë kompensimin përkatës. 

ARezervimi i  Materialeve 
CLibrezë për të rritur, për porosi 1,00 €
CLibrezë fëmijësh, për porosi 0,50 €



Adresat e bibliotekave të qytetit të 
Mynihut

AAllach-Untermenzing
Pfarrer-Grimm-Straße 1  189 32 99 - 0
S 2   Bus 160, 164, 165

ABerg am Laim
Schlüsselbergstraße 4  431 12 38
S 2, S 4, S 6   Tram 19   Bus 146 

ABogenhausen
Rosenkavalierplatz 16  92 87 81 - 0
U 4   Tram 17, 18  
Bus 59, 144, 154, 184, 185, 189
AFürstenried
Forstenrieder Allee 61  759 69 89 - 0
U 3   Bus 132, 133 

AGiesing
St.-Martin-Straße 2  18 93 12 9 - 0
U 2   Tram 15, 25   Bus 58 
AHadern
Guardinistraße 90  189 37 99 - 0
U 6
AHarthof
Parlerstraße 74  550 59 88 - 0
U 2   Bus 141, 170, 171 
AIsarvorstadt
Kapuzinerstraße 28  545 41 78 - 0
U 3, U 6    Bus 58, 152
ALaim
Fürstenrieder Straße 53  127 37 33 - 0
S 1 - 4, 6, 8   U 5   
Bus 51, 57, 151, 168 

AMaxvorstadt
Augustenstraße 92  52 56 85
U 2   Bus 154
AMilbertshofen
Schleißheimer Straße 340  18 93 78 59 -0
U 2   Bus 177
AMoosach
Hanauer Straße 61a  30 90 54 79-0
U 1, U 3   Bus 51, 60, 143, 175

ANeuaubing 
Radolfzeller Straße 15  179 59 89 - 0
S 6, S 8   Bus 57, 157, 161

ANeuhausen
Nymphenburger Str. 171 A  233 – 824 50
U 1   Tram 12   Bus 53, 133, 152

ANeuperlach
Quiddestraße 45  18 93 68 - 0
U 5   Bus 197, 199

AObergiesing
Schlierseestraße 47  233 - 438 36
S 3, S 7   U 2   Tram 27 
Bus 54, 139, 144, 147, 220 

APasing
Bäckerstraße 9  233 - 372 65
S 3 - 4, 6, 8, 20   Tram 19  
Bus 56,57, 157, 160, 161, 162 

ARamersdorf
Führichstraße 43  461 33 41 21
U 2   Bus 55, 144, 145, 155

ASchwabing
Hohenzollernstraße 16  452 13 63 - 0
U 3, U 6   Tram 23
Bus  53, 54, 154

ASendling
Albert-Roßhaupter-Str. 8  74 63 51 - 0
S 7   U 6   Bus 53, 54, 132, 134

AWaldtrudering
Wasserburger Landstr. 205  430 63 72
S 4, S 6   U 2   Bus 193

AWestend
Schrenkstraße 8  18 93 78 38 - 0
U 4, U 5   Tram 18, 19

BZentralbibliothek Am Gasteig
Rosenheimer Straße 5
Informacion biblioteke  480 98 – 3316
Kohëzgjatja për materialet  480 98 – 3313
S 1 – 8   Tram 15, 18, 25

Information
Informacion

stb.interkulturell.kult@muenchen.de
www.muenchner-stadtbibliothek.de/
stadtbibliothek/bibliothek-interkulturell.html
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